REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa, nr. Tel , e-mail )

Komisoni i Pérhershém i Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr¢) ) Daté 29/05/ 2026

Nr Prot

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. daté 2026, relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin “Pér transferimin e fondeve pér projektin “TOUR”

Analiza ligjore: (bazueshmeéria ligjore)

Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér
rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né kuadrin e
marréveshjeve ndérkombeétare, si dhe VKB nr.101 daté 22.12.2025 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém

2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 2026”, .

Situata aktuale e funksionit

Né kuadér té projektit té aplikuar nga Bashkia Gjirokastér “TOUR” té progamit Interreg IPA ADRION

(Interreg VI-B IPA Adriatic lonian Programme 2021-2027) me objektiva kryesore implementimi si mé

poshté:

TOUR:

Objektivi kryesor i projektit &shté krijimi i njé programi ndérgjegjésimi pér ndikimin e turizmit né peisazhin
natyror né tre vendet pjesémarrése. Ai pérfshin:

-Organizimin e workshopeve, konferencave dhe misioneve ndérkufitare.



A éshté objekt i konsultimit publik: jo

Komisioni i Pérhershém i “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik”, i mbledhur me datén 29/05/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.
daté 2026, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin

“Pér transferimin e fondeve pér projektin “TOUR” paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni e me shumicé
votash:

VENDOSI

1. Tipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimine projektakﬁt né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit té projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
v Pika 1 (njé) e projekt vendimit té ndryshoje né “---------ee--- “
v' Pika 4 (katér) e projekt vendimit té ndryshoje né “--------—--- “
v Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit té ndryshoje né “ ---------- “

v' Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit té ndryshoje né “ -------- “
Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né

progesverbalin e mbledhjes sé Komisionit

Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, fiirma)

%




